Smart Function Kit
für Press- und Fügeanwendungen
Ausgabe vom12.09.2022 / DC-LT MKT / Gary
2 Smart Function Kit | ﻿
Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
Inhalt

anschluss
(Kabel)
Typschlüssel
 A B1 C C1 ⌀ Dk6 ⌀ Ej6 ⌀ F ⌀ G H Lm nmax M0 Mmax Mbr Jm Jbr mm mbr
(min–1) (Nm) (Nm) (Nm) (kgm2) (kgm2) (kg) (kg)
MS2N04-B0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 194,5 6 000 1,75 5,9 5,0 0,00007 0,000040 2,7 0,7 1 MS2N04-B0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N04-C0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 226,5 6 000 2,80 12,0 5,0 0,00011 0,000050 3,7 0,7 1 MS2N04-C0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N05-D0BRN 98 9 40 3,0 19 95 115 9,0 124 290,0 6 000 7,90 31,3 10,0 0,00040 0,000110 7,3 1,1 1 MS2N05-D0BRN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N06-D0BRN 116 14 50 3,0 24 95 130 9,0 156 261,0 6 000 9,70 32,0 15,0 0,00065 0,000140 9,0 1,5 1 MS2N06-D0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N06-E0BRN 116 14 50 3,0 24 95 130 9,0 156 301,0 6 000 13,0 49,0 15,0 0,00089 0,000140 11,5 1,5 1 MS2N06-E0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BHA 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 203 438,0 4 000 35,5 73,2 36,0 0,00210 0,000410 20,0 2,5 2 MS2N07-D0BHA-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BRN 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 180 317,0 6 000 22,0 73,2 36,0 0,00210 0,000410 17,5 2,5 1 MS2N07-D0BRN-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-E1BNN 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 180 375,0 6 000 25,8 128,5 36,0 0,00752 0,000410 23,0 3,0 1 MS2N07-E1BNN-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N10-D0BHA 196 20 80 4,0 38 180 215 14,0 274 454,0 4 000 82,4 142,0 53,0 0,00810 0,001470 35,0 5,0 2 MS2N10-D0BHA-CMVH2-NNNNE-NN
12 Smart Function Kit | Technische Daten
Hardware
Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
Ausführung

anschluss
(Kabel)
Typschlüssel
 A B1 C C1 ⌀ Dk6 ⌀ Ej6 ⌀ F ⌀ G H Lm nmax M0 Mmax Mbr Jm Jbr mm mbr
(min–1) (Nm) (Nm) (Nm) (kgm2) (kgm2) (kg) (kg)
MS2N04-B0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 194,5 6 000 1,75 5,9 5,0 0,00007 0,000040 2,7 0,7 1 MS2N04-B0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N04-C0BTN 82 8 30 2,5 14 50 95 6,6 108 226,5 6 000 2,80 12,0 5,0 0,00011 0,000050 3,7 0,7 1 MS2N04-C0BTN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N05-D0BRN 98 9 40 3,0 19 95 115 9,0 124 290,0 6 000 7,90 31,3 10,0 0,00040 0,000110 7,3 1,1 1 MS2N05-D0BRN-CMSH1-NNNNE-NN
MS2N06-D0BRN 116 14 50 3,0 24 95 130 9,0 156 261,0 6 000 9,70 32,0 15,0 0,00065 0,000140 9,0 1,5 1 MS2N06-D0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N06-E0BRN 116 14 50 3,0 24 95 130 9,0 156 301,0 6 000 13,0 49,0 15,0 0,00089 0,000140 11,5 1,5 1 MS2N06-E0BRN-CMSH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BHA 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 203 438,0 4 000 35,5 73,2 36,0 0,00210 0,000410 20,0 2,5 2 MS2N07-D0BHA-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-D0BRN 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 180 317,0 6 000 22,0 73,2 36,0 0,00210 0,000410 17,5 2,5 1 MS2N07-D0BRN-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N07-E1BNN 140 18 58 4,0 32 130 165 11,0 180 375,0 6 000 25,8 128,5 36,0 0,00752 0,000410 23,0 3,0 1 MS2N07-E1BNN-CMVH2-NNNNE-NN
MS2N10-D0BHA 196 20 80 4,0 38 180 215 14,0 274 454,0 4 000 82,4 142,0 53,0 0,00810 0,001470 35,0 5,0 2 MS2N10-D0BHA-CMVH2-NNNNE-NN
� Technische Daten | Smart Function Kit
� Hardware
� 13
� Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
AC1
C2
B
2
B
1
Antriebsregler HCS01
1)	Der tatsächliche netzseitige Phasenstrom hängt stark von der Anwendung (Zyklus, Lastfall, etc.) ab und muss berechnet werden.
HCS01.1E-
W0008-A-03
HCS01.1E-
W0013-A-02
HCS01.1E-
W0028-A-03
HCS01.1E-
W0054-A-03
Baugröße 1 1 2 3
A mm 50 50 70 130
B1 mm 215 215 268 268
B2 mm 160 160 213 213
C1 mm 220 220 220 220
C2 mm 196 196 196 196
Masse kg 0,72 0,72 1,7 4,22
(mit integrierter Steuerung)
1)	nicht in der EN 61800-5-2 definiert
2)	gemäß EN 13849-1 und EN 62061
Sicherheitsfunktionen
Sicherheitsoption Sicherheitsfunktion nach EN 61800-5-2 Sicherheitslevel2) bis zu
L3 - STO Sicherer Stillstand Sicher abgeschaltetes Moment (STO)
Kategorie 4, PL e, SIL 3
S4 - Safe Motion
Sicherer Stillstand
Sicher abgeschaltetes Moment (STO)

045 R156683001
070 R156693001
Bestellangaben
Smart Function Kit / Größe 002 004 007 012 019 030 045 070
A1 mm 69 71 74 82 83 98,5
A2 mm 25,3 35 37.5 50
A3 mm 56 57 58 66
ØD mm 18 24,5 30 50 50 65
H1 mm 75 100 134 185 185 195
H2 mm 24 32 40 57 57 70
H3 mm 24 33 50 50 40
H4 mm 27 35 44 78 78 85
M M12x1,25 M16x1,5 M20x1,5 M36x2 M33x2 M42x2
T mm 16 23 29 49 49 59
SW1 mm 16 22 26 46 46 55
SW2 mm 19 24 30 55 50 65
Daten Anschlusskabel
Bauart M12, 4-polig, A-kodiert
Anschluss 1. Seite Buchse gerade
Anschluss 2. Seite Offene Leitungsenden
Kabellänge 15 m
Adernzahl/-querschnitt   4× 0,34 mm²
Schirmung Mit Schirmung
Betriebsspannung 30V
Betriebsstrom je Ader 4A
Außen-Ø           Kleiner 4,7 mm ±5%
Schleppkettenwerte 10 Mio.
Biegeradius (bewegt)     10× Außen-Ø
Temperaturbereich (fest)           -40...+80 °C
Temperaturbereich (bewegt)      -25...+80 °C
Schutzart  IP67 in verschraubten Zustand
Kabelfarbe Schwarz
Zulassungen UL, CSA, CE, UKCA
Materialnummer Anschlusskabel: R901533653
� Technische Daten | Smart Function Kit
� Hardware
� 19
� Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
Zubehör
Befestigungselemente
Elektrisches Zubehör
Flanschbefestigung Fußbefestigung
Unterbrechungsfreie Stromver-
sorgung
Netzfilter Netzteil Ethernetkabel 5 m
VAU NFE/NFD VAP01 RKB
Daten zum Zubehör und weiteres Zubehör finden Sie unter: www.boschrexroth.com
Weitere Befestigungselemente siehe Katalog Elektromechanische Zylinder R999000473.
20 Smart Function Kit | Technische Daten
Hardware
Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04

	10 m
1)	Hinweise im Kapitel "Kraftsensor" beachten
26 Smart Function Kit | Bestellschlüssel
Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
Bestellschlüssel
Umgebungsbedinungen
Smart Function Kit / Größe 002 004 007 012 019 030 045 070
Umgebungstempetatur Betrieb 0 °C ... 40 °C, ab 40 °C Leistungseinbußen
IP-Schutzart
Mechanik: Standard IP54 (bis IP65 möglich)
Schaltschrank-Hardware: IP20
Einschaltdauer % 100
Erforderliche und ergänzende Dokumentationen
Titel Dokumentnummer Dokumentart
Elektromechanische Zylinder EMC R999000473 Katalog
Elektromechanische Zylinder EMC-HP R999002086 Katalog
Anleitung Elektromechanische Zylinder EMC R320103102 Anleitung
Anleitung Elektromechanische Zylinder EMC HP R320103219 Anleitung
IndraDrive Cs Antriebssysteme mit HCS01 R911322209 Projektierungsbeschreibung
MS2N Synchron-Servomotoren R911347582 Projektierungsbeschreibung
IndraControl PR21 R911389663 Anleitung
SMC R911343864 Handbuch
Smart Function Kit R320103194 Anleitung
Smart Function Kit Software R320103208 Anleitung
Smart Function Kit - Feldbus  R320103209 Anleitung
Smart Function Kit - OPC-UA + REST-API R320103210 Anleitung
IndraDrive Integrierte Sicherheitstechnik „Safe Torque Off“ (ab MPx-16) R911332633 Anwendungsbeschreibung
Integrierte Sicherheitstechnik "Safe Motion" (ab MPx-18) R911338919 Anwendungsbeschreibung
Zusatzkomponenten und Zubehör R911306139 Projektierungsbeschreibung
� 27� Ergänzende Dokumentation | Smart Function Kit
� Bosch Rexroth AG, R999002083/2026-04
Ergänzende Dokumentation
Die Dokumentationen liegen unter www.boschrexroth.com/medienverzeichnis zum Download bereit